

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala a acoperisului la Scoala de Arte Glodeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 31.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			39,850 37,850
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,5700	18,925
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,5700	18,925
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			12,463 9,463
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,5700	4,731
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,5700	4,731
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,0000	3,000
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si cherenguri (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - слуховых окон и люков).	buc			93,523 92,523
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	52,5700	73,598
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,5700	18,925
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,0000	1,000
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.Cosorabe etc.	m3			128,271 128,271
4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	52,5700	105,140
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	52,5700	23,131
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых).	m2			17,271 15,771
5.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	52,5700	7,886
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,5700	7,886
5.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	100,0000	1,500
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Demontarea tevilor la intrarea blocata din curtea interioara	kg			0,636 0,605
6.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	6,0000	0,002
6.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	15,0000	0,009
6.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
6.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	52,5700	0,421
6.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	52,5700	0,131
6.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,5700	0,053
6.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	100,0000	0,020
7	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 100 см2, механизированно).	m			59,327 57,827
7.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	52,5700	18,400
7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	52,5700	39,428
7.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3000	5,0000	1,500
8	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (transportarea materialelor demontate	t			4,050 0,000
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	150,0000	4,050
9	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			2 205,120 347,120
9.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
9.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	10,0000	10,000
9.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea	m3	0,0600	5 700,0000	342,000

		lamenelor (пластыи) б=20-24см calitatea a II a				
9.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	5 700,0000	342,000
9.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	5 700,0000	570,000
9.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	1 000,0000	500,000
9.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	33,0000	46,200
9.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,5700	313,843
9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,5700	33,277
9.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	100,0000	11,000
9.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	5,0000	0,800
10	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase caprior de stresina 100*50mm, L=1.4m	m			110,333 62,033
10.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 700,0000	45,600
10.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	33,0000	1,650
10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9700	52,5700	50,993
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,5700	11,040
10.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
10.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	100,0000	1,000
11	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi Grinda 0.2*0.2*4.5m pentru consolidarea capriorilor in aripa salii de dans	m3			6 393,230 473,130
11.1	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0300	5 700,0000	5 871,000
11.2	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	95,0000	47,500
11.3	7124010010700	Dulgher	h-om	6,9500	52,5700	365,362
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	52,5700	107,769
11.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	5,0000	0,600
11.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	100,0000	1,000
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic piloni si talpa sectiune 0.2*0.2m pentru sustinerea grinzei norma RpCH15A	m3			7 796,295 1 182,825
12.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,0000	262,500
12.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 700,0000	57,000
12.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 700,0000	5 301,000
12.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,1200	5 700,0000	684,000
12.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
12.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
12.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	16,0000	41,280
12.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,0000	99,000
12.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
12.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,5700	1 064,543
12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,5700	118,283
12.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
12.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,0000	1,650
12.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,0000	1,150
13	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - путем сдваивания стропильных ног между 2 подпорками).	buc			212,823 35,748
13.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	5 700,0000	171,000
13.2	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	25,0000	5,000
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4800	52,5700	25,234
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,5700	10,514
13.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
13.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	100,0000	1,000
14	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - раскосы хвойных ригелей).	m			110,333 62,033
14.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 700,0000	45,600
14.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	33,0000	1,650
14.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9700	52,5700	50,993
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,5700	11,040
14.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
14.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	100,0000	1,000
15	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2			2 355,728 546,728
15.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	20,0000	1 800,000
15.2	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	52,5700	546,728
15.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
15.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	100,0000	7,000
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			81,102 20,502
16.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	20,0000	60,200
16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	52,5700	20,502

16.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
16.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	100,0000	0,300
17	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.exclusiv scinduri	m2			19,618 15,508
17.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	5 700,0000	0,000
17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,0000	3,960
17.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	52,5700	11,828
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,5700	3,680
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
18	Pret de piata	Scinduri de rasinoase la asteriala (Scindura de rasinoase 100*30mm)	m3			5 700,000 0,000
18.1	20101029087371	Scindura de rasinoase 100*30 mm	m3	1,0000	5 700,0000	5 700,000
19	Pret de piata	Sipica de rasinoase la contra-zabrele(Contrasipica 40*30mm)	m3			5 700,000 0,000
19.1	20101029069611	Contrasipica 40*30 mm	m3	1,0000	5 700,0000	5 700,000
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Folie suplimentara polimerica	m2			22,720 13,143
20.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,0000	8,050
20.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
20.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
20.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,5700	10,514
20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,5700	2,629
20.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
21	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100 m2			1 040,531 166,121
21.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000	15,010
21.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,0000	150,000
21.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,0000	575,000
21.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
21.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	27,0000	108,000
21.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,5700	166,121
21.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
21.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,0000	17,100
21.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,0000	5,600
22	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m consum rigle 0.02m3/m2,scinduri -lambriu-0.015m3/m2	m2			1 103,219 239,719
22.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 700,0000	228,000
22.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 700,0000	256,500
22.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	52,0000	364,000
22.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	33,0000	14,850
22.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,5700	3,154
22.6	7124010010700	Dulgher	h-om	4,1000	52,5700	215,537
22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,5700	21,028
22.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, дощатых полов).	m2			45,644 28,914
23.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	21,0000	1,680
23.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,0000	9,500
23.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,0000	0,750
23.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
23.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,0000	2,000
23.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,0000	1,800
23.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,5700	28,914
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			265,403 60,456
24.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	139,0000	159,850
24.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,0000	17,500
24.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500	4,950
24.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	105,0000	10,500
24.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,0000	1,400
24.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
24.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
24.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,5700	47,313
24.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Opritori de	m			68,417

		zapada					5,257
25.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,1100		57,110
25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000		6,000
25.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,5700		4,731
25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,5700		0,526
25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
26	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0.5mm grosimea la invelitori Element de carnis din tabla protejata	m				82,411 44,685
26.1	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000		0,000
26.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	35,0000		25,550
26.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	20,0000		1,800
26.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000		1,800
26.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	166,0000		4,150
26.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,5700		1,727
26.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,0000		0,720
26.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000		0,116
26.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000		0,019
26.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000		0,000
26.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	52,5700		23,657
26.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	52,5700		15,771
26.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,5700		5,257
26.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m				173,667 15,771
27.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,0000		73,500
27.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,0000		21,000
27.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000		3,000
27.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000		1,500
27.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000		3,200
27.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,0000		11,000
27.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000		40,000
27.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000		0,000
27.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,5700		15,771
27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000		0,100
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m				142,150 18,400
28.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,0000		78,750
28.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	25,0000		12,500
28.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000		3,750
28.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,0000		7,500
28.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,0000		6,250
28.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000		6,250
28.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,0000		6,250
28.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000		0,000
28.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,5700		18,400
28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000		0,075
29	Tr11AG05I2	Materialele din grupa G - lemn despicat, asezat in figuri - descarcarea - din auto categoria 2, pe teren (Материалы группы G - расколотая древесина, уложенная штабелями - разгрузка - авто 2 категории, на площадке).	t				23,657 23,657
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,5700		23,657
30	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, до 10 см).	buc				24,182 24,182
30.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	52,5700		24,182
31	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 11-30 см).	buc				643,457 643,457
31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	52,5700		643,457
32	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 31-60 см).	buc				1 047,194 1 047,194
32.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9200	52,5700		1 047,194
33	TsH02D	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 61-100 см).	buc				1 599,179 1 599,179
33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,4200	52,5700		1 599,179
34	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание	buc				1,250

		ям под посадку деревьев в ямокопателем).				0,000
34.1	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	100,0000	1,250
35	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasiinosi lenupar "Suecica"	buc			616,402
						38,902
35.1	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	550,0000	577,500
35.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	52,5700	38,902
36	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasiinosi lenupar Blue Arrow	buc			269,902
						38,902
36.1	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	220,0000	231,000
36.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	52,5700	38,902
37	TsH27B	Udarea plantatiilor cu galeata (Поливка насаждений ведром).	m3			243,284
						224,474
37.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	19,0000	18,810
37.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2700	52,5700	224,474

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.